平成 27年 2月 6日

平成 27年度介護等体験希望者 各 位

教務課学部教務係

平成 27年度 介護等体験の申込について（通知）

 中学校教諭１種免許状（英語及び社会）の取得を希望する学生は、

社会福祉施設等での介護等体験が義務付けられております。対象者

は下記のとおり申し込んでください。

記

１．受付期間   平成 27 年 4 月 1 日（水）～ 4 月 8 日（水） １７時まで（厳守）

※申込書は教務課学部教務係にて配付しております。

２．受付場所   学生センター内、学部教務係窓口

３．費 用   10，000 円の予定です。支払方法は、申込時にお知らせし

ます。

４．注意事項
① 「学生教育研究災害傷害保険」及び「学研災付帯賠償責任保険」の加入が必要。
② 平成 27年度に実施する健康診断（4/9-10 予定）を必ず受診してください。後日、

健康診断書を提出していただきます。

（※学生定期健康診断の掲示、保健管理センターのホームページを確認すること。）

③ 6月頃に実施する「事前指導」は必ず受けなければなりません。（※実施日近くに

なりましたら掲示します。）

④ 中学校教職免許取得予定者のみ介護等体験を行うことができます。

申込期限を過ぎると一切受け付けることはできません。期限までに申し込

むことができない場合は必ず事前に連絡をしてください。

問い合わせ先

教務課学部教務係

TEL 0134-27-5244

e-mail: gakubu@office.otaru-uc.ac.jp